rodoviárias para competições organizados pela CBDE, para 

distâncias de até 900 km (novecentos quilômetros) da capital do 

estado do participante até cidade sede da competição, torneio ou 

evento, deverão ser emitidas passagens rodoviárias. Para 

distâncias de 901 km (novecentos e um quilômetros) acima, da 

capital do estado do participante até a cidade sede da competição, 

torneio ou evento, poderão ser emitidas passagens aéreas. 

c) Todas as passagens aéreas das delegações serão emitidas e 

encaminhadas as Federações Filiadas, qualquer dúvida quanto as